



**S:t Christine School  
for Orphan Children  
P.O. BOX 319  
SONDU, KENYA  
Phone: +254 (0) 721878219**

**Föreningen Kisumu  
c/o Andersson - Sturæus  
Alfågelsgränd 7  
S-123 49 FARSTA, SWEDEN  
Tfn: +46 (0)8-50853311**

## **NYHETSBRV 43**

2008-12-02

### **Hej alla medlemmar i Föreningen Kisumu**

Detta blir det sista nyhetsbrevet för året. Det är extra långt med en intervju med David Ochola , en av lärarna i vår skola , information om det senaste från Kabondo och vår by och tips på annorlunda julklappar och julkort som du kan hitta på vår hemsida [www.kisumu.se](http://www.kisumu.se)

### **Intervju med David, huvud ansvarig för skolan, S:t Christine**

David Ochola har arbetat som lärare i vår skola i några år och har nu övertagit ansvaret för skolan eftersom Felix numera fungerar som projektledare för de projekt som har startat i anslutning till skolan och i byn. David har nyligen varit i Sverige för att delta i en utbildning, bekostad av Forum syd, tillsammans med svenska och afrikanska ungdomar.

### **Berätta kort om skolan, David!**

Skolan har idag 205 elever i en förskoleklass och årskurserna 1-4. I förskoleklassen är det idag mer än 60 barn men 15 av dem kommer att få stanna kvar ett år till eftersom de var för unga när de började i januari. Det ska inte vara mer än 45 barn i varje klass. Det är också det högsta antal elever som man rekommenderar från statens sida.

### **Hur tycker du att ni lyckas med ert arbete?**

Varje lärare sätter upp ett mål för vad han eller hon ska åstadkomma. I varje grupp finns både mycket duktiga barn men även barn som har svårigheter med inläring. De behöver ofta mer tid. Vi har nyligen haft ”exams” för alla barn och resultaten är mycket bra. Det ser ut som om alla i årskurs 4 kan flyttas till årskurs 5. Även om inte alla är riktigt klara så vill vi att alla ska börja i femman i januari. Tio av eleverna i fyran har så goda resultat att om det håller i sig när de slutar Primary school, så kommer de att ha en garanterad plats i en Secondary School( gymnasieskolan)

### **Vad har bidragit till resultaten, tror du?**

Att vi arbetar målmedvetet, att barnen är närvarande varje dag. Inte många barn är sjuka eller stannar hemma. Jag tror även att det kan bero på att de alla får både frukost och lunch i skolan. De blir mätta, är aktiva och verkar må bra. Det betyder mycket för förmågan att koncentrera sig och lära sig.

### **Hur arbetar ni med de så kallade praktiska estetiska ämnena?**

Varje lärare har ansvar för ett ämne och undervisar alla barnen i hela skolan i det. Jag, till exempel , är ansvarig för idrott och sport. Duncan har ansvaret för musik och drama och Faiza bild och form. Det fungerar bra och barnen är aktiva i olika grupper som de väljer efter intresse och förmåga tillsammans med lärarna.

### **Barnens hälsa, kan du se några förbättringar?**

Ja, skolmaten bidrar till bättre hälsa. Vi hjälper också barnen att klippa(raka) håret för att undvika hudinfektioner. Duscharna, som nu fungerar, används flitigt.

### **Tycker du att ni har tillräckligt med skolmaterial?**

Ja, vi har haft tillräckligt med material men behöver förstås mera nästa år när vi får fler barn. Barnen växer också och behöver nya skoluniformer och en varm tröja. De nya barnen som kommer i januari behöver också skoluniform. Vi har nu också fått nya byggnader så det finns klassrum för alla klasser till i januari.

Nyhetsbrevet fortsätter på nästa sida!

## Information från styrelsen

I lördags hade styrelsen sin ”halvårskonferens”. Vi avhandlade mycket, här i korthet:

- Medlemsfrågor  
Idag är vi 306 medlemmar och har som mål att vara 350 medlemmar i april då vi har årsmöte. Vi har under året gjort en uppföljning av medlemskap. Vi kommer att kontakta medlemmar som vi inte hört något ifrån på ett år.  
***Glöm inte att betala ditt månadsbidrag som medlem i föreningen!***
- Skolfrågor  
Vi har idag 6 lärare och 2 förskollärare till förskoleklassen. Till nästa läsår anställs inga nya. Skolan ska etablera ett samarbete med ett utredningscenter för att få hjälp att stödja barn med behov av särskilt stöd.
- Ekonomi  
Föreningen har gjort stora investeringar under året: Två nya hus med tre klassrum har byggts och ny mark har inhandlats. Kostnaderna har mer än fördubblats för råvaror, el och annat material och vi har löneökningar att vänta nästa år. Föreningens ekonomi är för närvarande stabil men ditt ***månadsbidrag som går till skolans drift är avgörande för att hålla skolan i gång!***
- Hälsa  
Vi är på gång att bygga upp en enkel hälsoklinik vid skolan. Men det behövs stöd från medlemmar och sponsorer för uppbyggnaden och kompetensstöd.
- Aktiviteter  
Under hösten har föreningen haft försäljning vid kulturnatten i Norrköping och i söndags vid Trosa Julmarknad. Resultatet av aktiviteterna ger ett välkommet bidrag till skolans utveckling.
- M.m.  
Se vidare på vår hemsida [www.kisumu.se](http://www.kisumu.se)

## Meningsfulla julklappar!

**Ge bort en skoluniform i julklapp till någon som har allt!**

Gå in på vår hemsida [www.kisumu.se](http://www.kisumu.se).

Du kan ge bort julklappar till nära och kära och samtidigt bidra till barnens hälsa och skolgång i S:t Christine School. Välj mellan skoluniform, skolmat, rent vatten och skolhälsovård. Då får du även tillgång till julkort att skicka till vänner och bekanta.



**God jul och Gott Nytt År och tack för att Du bidrar till ett bättre liv för barnen i Kabondo!**

Ulla

